

1 الوضع القانوني والأنشطة الرئيسية

إن شركة أبراج لخدمات الطاقة ش.م.ع.ع ("الشركة") هي شركة مساهمة عامة مسجلة في سلطنة عمان. تأسست الشركة في 24 مايو 2006 وبدأت عملياتها التجارية في 4 مارس 2007. كانت الشركة شركة مساهمة مقفلة حتى 31 ديسمبر 2022. خلال سنة 2022، بدأت الشركة التحول من شركة مساهمة مقفلة إلى شركة مساهمة عامة. وقد أصبحت شركة مساهمة عامة في 14 مارس 2023. إن الشركة هي شركة تابعة لشركة أوكيو ش.م.ع.م ("الشركة الأم") وهي شركة مساهمة مقفلة تأسست في سلطنة عُمان. إن الجهة المسيطرة النهائية هي جهاز الاستثمار العماني ("الشركة الأم النهائية")، وهو الذراع الاستثماري لحكومة سلطنة عمان.

إن العنوان المسجل للشركة هو ص.ب 1156، رمز بريدي 130، العذبية، سلطنة عمان.

تتمثل الأنشطة الرئيسية للشركة في تقديم خدمات حقول النفط والتي تشمل بصورة أساسية خدمات مثل الحفر على اليابسة، وصيانة الآبار، والتدقيق المرتجع، واختبار الآبار، وأعمال الآبار، وتدعيم الآبار، والتكسير، وأنابيب الملف، وإدارة المشاريع المتكاملة، وخدمات سوانل الحفر، وخدمات التدريب.

قامت الشركة بتأسيس فرعين في المملكة العربية السعودية والكويت. وقد وقعت الشركة في الكويت عقدًا مع شركة شيفرون العربية السعودية - الشركة الكويتية لنفط الخليج لتوفير ثلاث حفارات لمشروع في حقول الوفرة بالمملكة العربية السعودية - المنطقة المحايدة الكويتية، كما قدمت ضمان حسن الأداء بقيمة 5.4 مليون  للشركة الكويتية لنفط الخليج. وخلال شهر يناير 2024، وصلت الحفارة 112 إلى دولة الكويت وبدأت عمليات الحفر اعتبارًا من 19 مارس 2024. علاوة على ذلك، وصلت الحفارة الثانية إلى دولة الكويت وبدأت عمليات الحفر اعتبارًا من 11 يوليو 2024. بينما وصلت الحفارة الثالثة إلى دولة الكويت وبدأت عمليات الحفر اعتبارًا من 11 يونيو 2026. بالنسبة لفرع المملكة العربية السعودية، وكما في 30 يونيو 2026، لم يتم إجراء أي أنشطة تجارية حيث تقوم الشركة بتأهيل نفسها مسبقًا مع شركة أرامكو السعودية.

2 أساس الإعداد

2.1 بيان الالتزام وأساس القياس

تم إعداد البيانات المالية المرحلية الموجزة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 وفقًا لمعيار المحاسبة الدولي 34 التقارير المالية المرحلية. قامت الشركة بإعداد البيانات المالية المرحلية الموجزة على أساس أنها ستواصل أعمالها وفقًا لمبدأ الاستمرارية.

لا تتضمن البيانات المالية المرحلية الموجزة كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة في البيانات المالية السنوية، ويجب الاطلاع عليها مقترنة بالبيانات المالية السنوية للشركة كما في 31 ديسمبر 2025.

العملة التشغيلية وعملة العرض

تم عرض البيانات المالية المرحلية الموجزة بالريال العماني (" أو "ر.ع.") الذي يمثل العملة التشغيلية وعملة العرض. يتم تقريب البيانات المالية المرحلية الموجزة إلى أقرب ألف، ما لم يُذكر خلاف ذلك.

2.2 تطبيق المعايير الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة

إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد البيانات المالية المرحلية الموجزة تتفق مع تلك المتبعة في إعداد البيانات المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة التي تدخل حيز التنفيذ اعتبارًا من 1 يناير 2026. لم تقم الشركة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل صادر ولكن لم يدخل حيز التنفيذ بعد.

تسري ثلاثة تعديلات لأول مرة في سنة 2026، إلا أنه ليس لها تأثير على البيانات المالية المرحلية الموجزة للشركة.

- التحسينات السنوية على المعايير الدولية للتقارير المالية: معايير المحاسبة - المجلد 11
- تصنيف وقياس الأدوات المالية - تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية 7
- العقود المرتبطة بالكهرباء المعتمدة على الطبيعة - التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية 7

3 ممتلكات ومعدات

خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، استحوذت الشركة على أصول بتكلفة قدرها 17,817 ألف (31 ديسمبر 2025: 10,362 ألف (ـ)، ويستهدف هذا الاستحواذ بشكل رئيسي أعمال الحفر وصيانة الآبار.

تم استبعاد الأصول بصافي قيمة دفترية قدرها 1,090 ألف (ـ) خلال الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (30 يونيو 2025: 18 ألف (ـ))، مما أدى إلى صافي خسارة من الاستبعاد بمبلغ 931 ألف (ـ) (30 يونيو 2025: 7 ألف (ـ)).

في 30 يونيو 2026، تمثل الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ تكلفة تحديث الحفارات الحالية وإنشاء حفارات جديدة.

4 أ. ذمم مدينة تجارية

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف (ـ)	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف (ـ)	
32,843	25,887	ذمم مدينة تجارية من أطراف ليست ذات علاقة
4,334	3,969	ذمم مدينة تجارية من طرف ذي علاقة (إيضاح 19)
37,177	29,856	
10,836	11,049	أصول العقود - إيرادات مستحقة
48,013	40,905	
(186)	(186)	ناقصاً: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
47,827	40,719	

كان تقادم الذمم المدينة التجارية في تاريخ التقرير كما يلي:

30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025	
خسائر الائتمان	خسائر الائتمان	
الإجمالي المتوقعة ألف (ـ)	الإجمالي المتوقعة ألف (ـ)	
30,277	17	غير مستحقة
5,435	15	مستحقة خلال فترة تتراوح ما بين 1-90 يوماً
1,021	3	مستحقة خلال فترة تتراوح ما بين 91-180 يوماً
83	3	مستحقة خلال فترة تتراوح ما بين 181-270 يوماً
11	15	مستحقة خلال فترة تتراوح ما بين 271-360 يوماً
350	133	أكثر من سنة
37,177	186	
186	29,856	

4 أ. ذمم مدينة تجارية (تابع)

فيما يلي الحركة في مخصص خسائر الائتمان المتوقعة فيما يتعلق بالذمم المدينة التجارية:

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع
186	184
-	2
<u>186</u>	<u>186</u>

في بداية الفترة/السنة
زائدًا: المحمل للفترة/السنة

في نهاية الفترة، تم تخصيص إجمالي الذمم المدينة التجارية كما هو مذكور أعلاه لصالح البنوك التجارية بموجب شروط التسهيل (إيضاح 11).

تتعرض الشركة لتركز مخاطر الائتمان فيما يتعلق بالذمم المدينة التجارية، وفي تاريخ التقرير فإن نسبة 91% (31 ديسمبر 2025: 83%) من الذمم المدينة التجارية مستحقة من أربعة عملاء.

يعتبر هؤلاء العملاء من ذوي السمعة الجيدة الذين يتمتعون بسجل جيد في سداد المدفوعات وتقوم الشركة بمراقبة مركز الذمم المدينة بانتظام.

4 ب. دفعات مقدماً ومصروفات مدفوعة مقدماً وذمم مدينة أخرى

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع
621	1,078
909	975
883	480
225	150
1,369	329
<u>4,007</u>	<u>3,012</u>

ضريبة القيمة المضافة مستحقة
دفعة مقدماً إلى مزود السيولة (إيضاح 8)
مصروفات مدفوعة مقدماً
دفعة مقدماً إلى موردين
ذمم مدينة أخرى

5 مخزون

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع
27,844	28,129
(1,081)	(993)
<u>26,763</u>	<u>27,136</u>

مخازن وقطع غيار ومواد استهلاكية
مخصص مخزون بطيء الحركة ومتقادم وتالف

5 مخزون (تابع)

فيما يلي الحركة في مخصص المخزون بطيء الحركة والمتقادم والتالف:

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع.ع.	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع.ع.	
993	659	في بداية الفترة/السنة
88	334	زائداً: المحمل للفترة/للسنة
1,081	993	

6 النقد وما يعادله

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع.ع.	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع.ع.	
6	15	نقد في الصندوق
3,495	7,035	نقد لدى البنك
3,501	7,050	

يتم إيداع الأرصدة البنكية لدى بنوك تجارية مرموقة في سلطنة عمان، وهي مقومة بالريال العماني. علاوة على ذلك، لا تعتبر الأرصدة البنكية منخفضة القيمة الائتمانية نظراً لعدم وجود زيادة جوهرية في مخاطر الائتمان. وبناءً على ذلك، تقدر إدارة الشركة مخصص الخسائر للأرصدة البنكية في نهاية فترة التقرير بمبلغ يعادل خسائر الائتمان المتوقعة لمدة 12 شهراً، وهو مبلغ غير جوهري، وبالتالي لا يتم تسجيله في البيانات المالية المرحلية الموجزة.

7 رأس المال

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع.ع.	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع.ع.	
200,000	200,000	رأس المال رأس المال المصرح به 2,000,000,000 سهم (2025: 2,000,000,000 سهم) بقيمة 100 بيسة للسهم
77,020	77,020	رأس المال المصدر والمدفوع 770,200,000 سهم (2025: 770,200,000 سهم) بقيمة 100 بيسة للسهم

توزيعات الأرباح المعتمدة / المدفوعة

في اجتماع الجمعية العمومية السنوي المنعقد في مارس 2026، وافق المساهمون على دفع توزيعات أرباح بقيمة 16.88 بيسة للسهم بمبلغ 13,001 ألف ع.ع. للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025 والتي تم دفعها في مارس 2026 (2025: 22.47 بيسة للسهم بمبلغ 17,306 ألف ع.ع. للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024 والتي تم دفعها في مارس 2025).

8 أسهم خزينة

تم اعتماد البيانات المالية المرحلية الموجزة لفترة الستة أشهر المنتهية 30 يونيو 2026 والتصريح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 27 يوليو 2026

تعاقبت الشركة مع مزود سيولة مرخص من الأطراف الأخرى في سوق مسقط للأوراق المالية لتسهيل بيع وشراء أسهمها. وبموجب هذه الاتفاقية، ستستحق الأرباح والخسائر من تداول الأسهم من قبل مزود السيولة إلى الشركة. في 30 يونيو 2026، كان مزود السيولة يحتفظ بعدد 0.817 مليون سهم بالقيمة الاسمية نيابة عن الشركة. بالإضافة إلى ذلك، قدمت الشركة دفعة مقدماً إلى مزود السيولة بقيمة 0.9 مليون ~~ع.ع.~~ (31 ديسمبر 2025: 975 ألف ~~ع.ع.~~) [إيضاح 4 ب].

يتم تسجيل العلاوة المعترف بها عن تداول أسهمها كـ "احتياطي تداول أسهم الخزينة". كما يتم تصنيف هذا الاحتياطي الذي يقدر بمبلغ 139 ألف ~~ع.ع.~~، ضمن حقوق الملكية.

يتم عرض صافي الحركة في أسهم الخزينة في بيان التدفقات النقدية المرحلي الموجز كتدفقات نقدية من الأنشطة التمويلية على النحو التالي:

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع.ع.	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع.ع.	
82	65	الحركة في أسهم الخزينة بالقيمة الاسمية
139	90	الحركة في احتياطي تداول أسهم الخزينة
<u>221</u>	<u>155</u>	

9 احتياطي قانوني

وفقاً للمادة 132 من قانون الشركات التجارية، يتعين تحويل نسبة 10% من ربح الشركة إلى الاحتياطي القانوني غير القابل للتوزيع حتى يصبح مبلغ الاحتياطي القانوني مساوياً لثلث رأسمال الشركة. خلال الفترة، قامت الشركة بتحويل مبلغ 446 ألف ~~ع.ع.~~ (2025: 933 ألف ~~ع.ع.~~) إلى الاحتياطي القانوني. إن هذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع.

10 احتياطي تحوط التدفقات النقدية

أبرمت الشركة مقايضات أسعار فائدة وخصصتها كتحوطات تدفقات نقدية لقروضها لأجل المقومة بالدولار الأمريكي. تغطي هذه التحوطات كامل القيمة الاسمية وكامل مدة استحقاق القروض الأساسية، وقد تم تقييمها لتكون فعالة بالكامل. تدبر الشركة مخاطر أسعار الفائدة المتعلقة بتدفقاتها النقدية باستخدام مقايضات أسعار الفائدة المتغيرة إلى الثابتة. في تاريخ التقرير، تم الاعتراف بالقيمة العادلة للمقايضات كالتزام مشتق بقيمة 52 ألف ~~ع.ع.~~، مع تسجيل مبلغ قدره 44 ألف ~~ع.ع.~~ (بالصافي بعد الضريبة) في احتياطي تحوط التدفقات النقدية ضمن حقوق الملكية.

فيما يلي الحركة في الاحتياطي خلال الفترة:

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع.ع.	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع.ع.	
52	424	حركة القيم العادلة في التحوطات
(8)	(64)	ضريبة مؤجلة
<u>44</u>	<u>360</u>	في نهاية الفترة / السنة
5	120	متداولة
47	304	غير متداولة
<u>52</u>	<u>424</u>	

11 قروض لأجل

31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف	تاريخ الاستحقاق	
19,467	17,176	فبراير 2030	قرض لأجل أ
22,500	20,250	ديسمبر 2030	قرض لأجل ب [إيضاح 11(أ)]
21,842	27,193	ديسمبر 2031	قرض لأجل ج [إيضاح 11(ب)]
20,674	17,923	ديسمبر 2032	قرض لأجل د
4,570	4,266	مايو 2033	قرض لأجل هـ
-	10,070	مارس 2034	قرض لأجل و [إيضاح 11(ج)]
-	14,615	فبراير 2034	قرض لأجل ز [إيضاح 11(د)]
89,053	111,493		
14,887	12,596	فبراير 2030	الجزء غير المتداول قرض لأجل أ
18,000	15,750	ديسمبر 2030	قرض لأجل ب
18,606	23,145	ديسمبر 2031	قرض لأجل ج
16,539	15,169	ديسمبر 2032	قرض لأجل د
3,961	3,657	مايو 2033	قرض لأجل هـ
-	9,070	مارس 2034	قرض لأجل و
-	14,615	فبراير 2034	قرض لأجل ز
71,993	94,002		
4,580	4,580	فبراير 2030	الجزء المتداول قرض لأجل أ
4,500	4,500	ديسمبر 2030	قرض لأجل ب
3,236	4,048	ديسمبر 2031	قرض لأجل ج
4,135	2,754	ديسمبر 2032	قرض لأجل د
609	609	مايو 2033	قرض لأجل هـ
-	1,000	مارس 2034	قرض لأجل و
-	-	فبراير 2034	قرض لأجل ز
17,060	17,491		

(أ) قرض لأجل ب

حصلت الشركة على تمويل إسلامي لأجل في ديسمبر 2023. يتم سداد التسهيل على 28 قسطاً ربع سنوياً، على أن يستحق القسط النهائي في ديسمبر 2030. يعتبر معدل الربح ثابت للسنة الأولى، ثم يحتسب بعد ذلك استناداً إلى المتوسط المرجح لمعدل الفائدة على الودائع الصادر عن البنك المركزي العماني فيما يتعلق بالودائع لأجل المقومة بالريال العماني للقطاع الخاص، زائداً هامش ثابت لفترة الاستحقاق المتبقية من التسهيل. بالإضافة إلى ذلك، حصلت الشركة على تسهيل تمويلي إضافي لأجل لدعم شراء حفارتين جديدتين.

(ب) قرض لأجل ج

حصلت الشركة على تمويل لأجل متوافق مع أحكام الشريعة الإسلامية في يوليو 2024. يتم سداد التسهيل على 28 قسطاً ربع سنوياً، على أن يستحق القسط النهائي في ديسمبر 2031. يستند معدل الربح إلى المتوسط المرجح لمعدل الفائدة على الودائع الصادر عن البنك المركزي العماني فيما يتعلق بالودائع لأجل المقومة بالريال العماني للقطاع الخاص، زائداً هامش ثابت لفترة استحقاق التسهيل.

11 قروض لأجل (تابع)

(ج) قرض لأجل و

حصلت الشركة على تسهيل تمويلي لأجل متوافق مع أحكام الشريعة الإسلامية خلال الربع الأول من سنة 2026 لتمويل المصروفات الرأسمالية التشغيلية لسنة 2025 وشراء حفارة جديدة. يتم سداد التسهيل على 32 قسطاً ربع سنوياً، على أن يستحق القسط النهائي في مارس 2034. يعتبر معدل الربح ثابتاً للسنتين الأوليين، ثم يحتسب بعد ذلك استناداً إلى المتوسط المرجح لمعدل الفائدة على الودائع الصادر عن البنك المركزي العماني فيما يتعلق بالودائع لأجل المقومة بالريال العماني للقطاع الخاص، زائداً هامش ثابت لفترة الاستحقاق المتبقية من التسهيل.

(د) قرض لأجل ز

حصلت الشركة على تسهيل تمويلي لأجل متوافق مع أحكام الشريعة الإسلامية خلال الربع الأول من سنة 2026 لتمويل المصروفات الرأسمالية التشغيلية وشراء حفارة جديدة. يتم سداد التسهيل على 32 قسطاً ربع سنوياً، على أن يستحق القسط النهائي في فبراير 2034. يعتبر معدل الربح ثابتاً للسنوات الثلاث الأولى، ثم يحتسب بعد ذلك استناداً إلى معدل الودائع الثابتة الصادر عن بنك مسقط لمدة سنة واحدة، زائداً هامش ثابت، أو المتوسط المرجح لمعدل الفائدة على الودائع الصادر عن البنك المركزي العماني فيما يتعلق بالودائع لأجل المقومة بالريال العماني للقطاع الخاص، زائداً هامش ثابت، أيهما أعلى، لفترة الاستحقاق المتبقية من التسهيل.

قرض قصير الأجل

حصلت الشركة خلال الفترة على تسهيل قصير الأجل بقيمة 10 مليون **ر.ع.** لدعم رأس المال العامل ومتطلبات السيولة. سيتم سداد التسهيل ضمن سياق العمل الاعتيادي خلال السنة المالية.

شروط الضمان الخاصة بكافة القروض أعلاه

- قرض غير مضمون دون رهن / رسوم على الأصول الممولة.
- التنازل عن إيرادات الشركة المعنية للأصول التي يمولها البنك (إيضاح 4).
- رهن سلمي على الأصول الممولة من خلال تعهد الإدارة للبنك.

التزمت الشركة بجميع التعهدات المالية لتسهيلات القروض الخاصة بها التي تتعلق بنسبة "إجمالي الالتزامات إلى صافي القيمة"، ونسبة "إجمالي الدين إلى صافي القيمة" كما في 30 يونيو 2026.

12 سلفيات المصروفات الرأسمالية

قدرت سلفيات المصروفات الرأسمالية بمبلغ 27,867 ألف **ر.ع.** (31 ديسمبر 2025: 13,614 ألف **ر.ع.**). تمثل سلفيات المصروفات الرأسمالية دفعات ما قبل التسليم لبنود ذات فترات توريد طويلة الأجل مرتبطة بتوسيع أسطول الحفارات وإنشاء حفارات جديدة.

13 أ ذمم دائنة تجارية

31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ر.ع.	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ر.ع.	
6,256	6,431	ذمم دائنة تجارية إلى أطراف ليست ذات علاقة
332	290	ذمم دائنة تجارية إلى أطراف ذات علاقة (إيضاح 19)
309	371	ذمم دائنة إلى أطراف ذات علاقة غير صادر بها فواتير (إيضاح 19)
7,487	11,053	ذمم دائنة إلى أطراف ليست ذات علاقة غير صادر بها فواتير
14,384	18,145	

13 ب ذم دائنة أخرى

30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف ع	31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف ع	
5,855	2,405	مصرفات مستحقة
3,890	3,054	مستحقات بدل إجازات
931	1,542	مستحقات علاوة حسن أداء
735	822	فائدة مستحقة لقروض لأجل
527	555	مستحقات تأمينات اجتماعية
189	92	محتجزات دائنة
155	67	رصيد دائن إلى العملاء
12,282	8,537	

14 إيرادات

(غير مدققة)			
الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 ألف ع	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 ألف ع	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 ألف ع	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 ألف ع
30,581	28,177	58,818	57,253
304		581	364
2,180	2,268	4,151	4,007
33,065	30,445	63,550	61,624
6,249	5,702	11,780	11,319
39,314	36,147	75,330	72,943

إيرادات من العقود مع العملاء

توزيع الإيرادات:

إيرادات معترف بها على مدى فترة زمنية:
إيرادات خدمات – الحفر والصيانة وخدمات
وصيانة الآبار
إيرادات تعبئة
إيرادات معترف بها في فترة زمنية معينة:
إيرادات عقود – المنتج

الإيرادات الأخرى:

أصول تشغيلية مستأجرة

تتحقق كافة الإيرادات من أسواق عمان والكويت. تم الإفصاح عن الإيرادات الموزعة حسب الأسواق الجغرافية الأساسية والمنتجات الرئيسية في إيضاح 22.

تقوم الشركة بتأجير بعض الأصول، وقد تم تصنيفها كعقود إيجار تشغيلي، لأنها لا تقوم بصورة جوهرية بنقل جميع المخاطر والمزايا المرتبطة بملكية الأصول.

يعرض الجدول التالي تحليل استحقاق مدفوعات الإيجار، موضعًا مدفوعات الإيجار غير المخصومة التي سيتم استلامها بعد تاريخ التقرير.

14 إيرادات (تابع)

تم اعتماد البيانات المالية المرحلية الموجزة لفترة الستة أشهر المنتهية 30 يونيو 2026 والتصريح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 27 يوليو 2026

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

2025 (غير مدققة) ألف	2026 (غير مدققة) ألف	
9,983	10,058	أقل من سنة
8,367	8,947	سنة إلى سنتين
6,516	3,825	سنتان إلى 3 سنوات
1,499	3,126	3 إلى 4 سنوات
685	1,295	4 إلى 5 سنوات
899	1,672	أكثر من 5 سنوات
27,949	28,924	

15 تكلفة إيرادات

(غير مدققة)				
الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025 ألف	2026 ألف	2025 ألف	2026 ألف	
23,644	24,459	11,814	12,301	تكلفة متعلقة بالموظفين
10,588	10,186	5,267	5,103	استهلاك وإطفاء
9,873	9,845	5,147	5,065	مواد وقطع غيار استهلاكية
4,691	4,147	2,083	2,364	نقل
1,855	1,911	924	1,011	تكلفة تخييم وتجهيزات غذائية
535	1,648	319	1,220	تكلفة مستردة
835	1,175	374	706	إصلاحات وصيانة
1,245	891	593	569	إيجارات معدات
437	543	221	269	إيجارات مركبات
405	407	205	205	تأمين
299	237	150	115	وقود مركبات
166	187	90	71	فحص
12	115	12	58	مصروفات تعبئة وإنهاء تعبئة
192	111	123	52	اتصالات
93	88	44	29	مياه وكهرباء
32	37	17	23	رحلة عمل
5	24	4	11	أتعاب قانونية ومهنية
54,907	56,011	27,387	29,172	

16 مصروفات عمومية وإدارية

(غير مدققة)			
الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	

تم اعتماد البيانات المالية المرحلية الموجزة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 والتصريح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 27 يوليو 2026

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

2025 ألف ع	2026 ألف ع	2025 ألف ع	2026 ألف ع	
2,822	3,100	1,409	1,676	تكاليف متعلقة بالموظفين
7	931	-	538	خسارة من بيع ممتلكات ومعدات
347	392	187	240	إصلاحات وصيانة
243	331	165	159	استهلاك وإطفاء
121	151	99	102	إعلان وترويج مبيعات
149	98	30	73	أتعاب قانونية ومهنية
				أعضاء مجلس الإدارة - تعويضات أخرى
100	88	62	44	(إيضاح 19)
85	76	2	21	اشترك وعضوية
60	64	30	20	تأمين
34	30	18	14	رحلة عمل
				أعضاء مجلس الإدارة - أتعاب حضور
9	24	6	17	اجتماعات مجلس الإدارة (إيضاح 19)
18	18	7	9	إيجارات مركبات
8	15	3	11	مصرفات أغذية
22	13	11	3	إيجار
8	12	4	7	وقود مركبات
13	9	7	3	اتصالات
158	154	76	127	مصرفات متنوعة
4,204	5,506	2,116	3,064	

17 تكاليف تمويل وإيرادات تمويل

(غير مدققة)				
الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025 ألف ع	2026 ألف ع	2025 ألف ع	2026 ألف ع	
2,489	2,341	1,236	1,153	فيما يلي تحليل تكلفة التمويل:
233	159	204	45	فائدة على قروض طويلة الأجل
155	182	72	119	فائدة على قروض قصيرة الأجل
106	134	51	48	رسوم بنكية / تقلبات أسعار صرف العملات
				فائدة على التزامات الإيجار
2,983	2,816	1,563	1,365	
				فيما يلي تحليل إيرادات التمويل:
-	18	-	12	إيرادات فوائد من حسابات تحت الطلب
146	15	67	7	إيرادات تمويل أخرى
146	33	67	19	

18 مصروف ضريبة الدخل

تخضع الشركة لضريبة الدخل، وفقاً لقوانين ضريبة الدخل في سلطنة عمان، بمعدل قدره 15% من الدخل الخاضع للضريبة.

يقدر معدل الضريبة الفعلي للشركة بنسبة 15.3% (30 يونيو 2025: 15.1%). المعترف بها في بيان الأرباح أو الخسائر والإيرادات الشاملة الأخرى المرحلي المكثف المجمع:

تم اعتماد البيانات المالية المرحلية الموجزة لفترة الستة أشهر المنتهية 30 يونيو 2026 والتصريح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 27 يوليو 2026

(غير مدققة)			
الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026
ألف ع	ألف ع	ألف ع	ألف ع
1,836	1,848	870	951
12	-	12	-
(187)	(155)	(88)	(97)
1,661	1,693	794	854

فيما يلي تسوية ضرائب الدخل المحسوبة وفقاً لمعدل الضريبة المطبق مع مصروفات ضريبة الدخل:

(غير مدققة)				
الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
ألف ع	ألف ع	ألف ع	ألف ع	
10,988	11,036	5,218	5,738	التسوية الربح قبل الضريبة
1,648	1,655	782	860	ضريبة الدخل وفقاً للمعدلات المذكورة أعلاه
1	38	-	-	مصروفات غير قابلة للخصم
-	-	-	(6)	تعديلات
12	-	12	-	التعديل للسنة السابقة – الضريبة الحالية
1,661	1,693	794	854	مصروف الضريبة للفترة

18 مصروف ضريبة الدخل (تابع)

يتضمن (التزام) / أصل الضريبة المؤجلة الفروق المؤقتة التالية:

كما في 1 يناير ألف ع	المسجل في الأرباح أو الخسائر ألف ع	المسجل في الإيرادات الشاملة الأخرى ألف ع	كما في 30 يونيو ألف ع	2026
				التزامات ضريبة مؤجلة

تم اعتماد البيانات المالية المرحلية الموجزة لفترة الستة أشهر المنتهية 30 يونيو 2026 والتصريح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 27 يوليو 2026

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموجزة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

2,944	-	(240)	3,184	ممتلكات ومعدات
182	-	144	38	تكاليف الوفاء بالعقود
3,126	-	(96)	3,222	
28	-	-	28	أصول ضريبة مؤجلة
473	-	46	427	مخصص انخفاض القيمة
162	-	13	149	التزامات العقود
8	(56)	-	64	مخصص مخزون
22	-	-	22	أدوات مالية مشتقة
693	(56)	59	690	أصول حق الاستخدام والتزامات الإيجار
كما في 30 يونيو ألف	المسجل في الإيرادات الشاملة الأخرى ألف	المسجل في الأرباح أو الخسائر ألف	كما في 1 يناير ألف	2025
3,465	-	(162)	3,627	التزامات ضريبة مؤجلة
22	-	8	14	ممتلكات ومعدات
3,487	-	(154)	3,641	تكاليف الوفاء بالعقود
2	-	-	2	أصول ضريبة مؤجلة
28	-	-	28	مخصص تبرعات
252	-	(6)	258	مخصص انخفاض القيمة
135	-	36	99	التزامات العقود
19	-	3	16	مخصص مخزون
436	-	33	403	أصول حق الاستخدام والتزامات الإيجار

تم الاتفاق بشأن القرارات الضريبية للشركة حتى سنة 2020 مع جهاز الضرائب بسلطنة عمان. يرى مجلس الإدارة أن الضرائب الإضافية، إن وجدت، المتعلقة بالسنوات الضريبية المفتوحة لن تكون جوهرية بالنسبة للمركز المالي للشركة كما في 30 يونيو 2026.

18 مصروف ضريبة الدخل (تابع)

في 31 ديسمبر 2024، أصدرت سلطنة عمان المرسوم السلطاني رقم 2024/70، الذي يقضي بسن قواعد ضريبة الحد الأدنى العالمية الجديدة لتتوافق مع مشروع الركيزة الثانية بشأن مكافحة تآكل الوعاء الضريبي وتحويل الأرباح التابع لمنظمة التعاون الاقتصادي والتنمية. بموجب الركيزة الثانية، فإن الكيانات متعددة الجنسيات التي تتجاوز إيراداتها السنوية المجمعة مبلغ 750 مليون يورو (خلال سنتين من السنوات الأربع الماضية) ملزمة بسداد ضريبة دخل الشركات بمعدل ضريبة فعلي أدنى قدره 15% في كل ولاية قضائية تعمل بها. ويتضمن القانون الصادر تطبيق ضريبة الحد الأدنى المحلية التكميلية وقاعدة إدراج الدخل. تسري هذه القواعد للسنوات المالية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2025.

للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، لم تسجل الشركة أي مصروف ضريبة حالية متعلق بضرائب الدخل بموجب الركيزة الثانية على أساس أن معدل الضريبة الفعلي للشركة الأم في الولاية القضائية العمانية يتجاوز الحد الأدنى المقرر بنسبة 15%.

بناءً على التقييم الذي تم إجراؤه حتى تاريخه، لا تتوقع الشركة أن ينتج عن تطبيق الركيزة الثانية التزام ضريبة تكميلية جوهري.

19 معاملات وأرصدة الأطراف ذات علاقة

تقوم الشركة بإجراء معاملات مع منشآت تدرج ضمن تعريف الطرف ذي علاقة الوارد في معيار المحاسبة الدولي 24. يتم إجراء هذه المعاملات بين الأطراف ذات علاقة بشروط متفق عليها بشكل متبادل بين إدارة الشركة وإدارة الطرف ذي علاقة المعني. فيما يلي المعاملات الهامة التي أجرتها الشركة مع الأطراف ذات علاقة، بخلاف تلك المُفصّل عنها في بنود أخرى من هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة:

(غير مدققة)			
الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025 ألف ع.ع	2026 ألف ع.ع	2025 ألف ع.ع	2026 ألف ع.ع
بيع البضائع والخدمات			
إيرادات من شركة أوكيو للاستكشاف والإنتاج ش.م.ع.ع (شركة خاضعة للسيطرة المشتركة) - الحفر والصيانة وخدمات الآبار			
10,235	10,668	5,030	5,285
مشتريات البضائع والخدمات			
وقود ومواد تشحيم وغيرها من شركة النفط العمانية للتسويق ش.م.ع.ع (شركة خاضعة للسيطرة المشتركة)			
1,924	1,391	888	753
تعويضات أعضاء مجلس الإدارة وأتعاب حضور اجتماعات مجلس الإدارة			
أعضاء مجلس الإدارة - تعويضات أخرى (إيضاح 16)			
100	88	62	44
أعضاء مجلس الإدارة - أتعاب حضور اجتماعات مجلس الإدارة (إيضاح 16)			
9	24	6	17
109	112	68	61
تعويضات الإدارة العليا			
تعويضات الموظفين قصيرة الأجل			
676	607	306	199
تعويضات ما بعد انتهاء الخدمة			
6	4	-	2
682	611	306	201

19 معاملات وأرصدة الأطراف ذات علاقة (تابع)

31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف	
		الأرصدة لدى أطراف ذات علاقة
		رصيد مدين من شركة أوكيو للاستكشاف والإنتاج ش.م.ع.ع (شركة خاضعة للسيطرة المشتركة) (إيضاح 4)
3,969	4,328	حفر وصيانة وخدمات آبار
-	2	رصيد مدين من شركة أوكيو ش.م.ع.م. - الشركة الأم (إيضاح 4)
-	4	رصيد مدين من شركة أوكيو لشبكات الغاز (شركة خاضعة للسيطرة المشتركة) (إيضاح 4)
<u>3,969</u>	<u>4,334</u>	
		رصيد دائن إلى شركة النفط العمانية للتسويق ش.م.ع.ع (شركة خاضعة للسيطرة المشتركة) (إيضاح 13)
481	661	رصيد دائن إلى شركة أوكيو ش.م.ع.م. - الشركة الأم (إيضاح 13)
160	-	
<u>641</u>	<u>661</u>	

إن الأرصدة القائمة في نهاية الفترة غير مضمونة ولا تحمل فائدة ويتم تسويتها نقدًا. لم يتم تقديم أو استلام أي ضمانات مقابل أي ذمم مدينة أو دائنة لأطراف ذات علاقة، باستثناء الضمانات الممنوحة لشركة أوكيو للاستكشاف والإنتاج ش.م.ع.ع بمبلغ 633,849 ألف (2025: 432,465 ألف). وقد تم الإفصاح عن خسائر الائتمان المتوقعة للرصيد المدين من أطراف ذات علاقة في إيضاح 4 أ.

وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 24 "إفصاحات الأطراف ذات علاقة"، اختارت الشركة الحصول على الإعفاء الجزئي بموجب هذا المعيار المتاح للجهات الحكومية، بما في ذلك جهاز الاستثمار العماني والمنشآت الأخرى التي تسيطر عليها حكومة سلطنة عمان أو تمارس عليها سيطرة مشتركة أو تأثيراً ملموساً. يتم الإفصاح عن كافة المعاملات والأرصدة الهامة بصورة فردية في الإفصاحات المبينة أعلاه. لم يتم إجراء أي معاملات أخرى غير هامة بصورة فردية ولكنها هامة بصورة مجمعة.

20 التزامات طارئة

31 ديسمبر 2025 (مدققة) ألف	30 يونيو 2026 (غير مدققة) ألف	
29,713	25,180	ضمانات بنكية
441	441	دعاوى قضائية
<u>30,154</u>	<u>25,621</u>	

يتعلق الجزء الأكبر من الالتزام المحتمل الخاص بالدعاوى القضائية بمبلغ قدره 441 ألف (31 ديسمبر 2025: 441 ألف)، والذي رفع أحد الموظفين دعوى بشأنه أمام محكمة الاستثمار والتجارة. قامت الشركة باحتساب مخصصات كافية لتغطية هذه المطالبة.

21 ارتباطات

كما في 30 يونيو 2026، كان لدى الشركة ارتباطات رأسمالية تعاقدية بقيمة 64,995 ألف (31 ديسمبر 2025: 50,576 ألف) تتعلق بالامتلاك والمعدات.

22 تقارير القطاعات

لدى الشركة قطاعين يتم إعداد تقارير بشأنهما: الحفر والصيانة وخدمات الآبار وخدمات أخرى. يتم تحقيق جميع الإيرادات في سوقي عمان والكويت.

فيما يلي المعلومات المتعلقة بكل قطاع يتم إعداد تقارير بشأنه. يتم استخدام أرباح / (خسائر) القطاعات قبل الضريبة لقياس الأداء، نظرًا لأن الرئيس التنفيذي، الذي يتولى المسؤولية الرئيسية عن اتخاذ القرارات التشغيلية، يعتقد أن هذه المعلومات هي الأكثر صلة بتقييم نتائج القطاعات المعنية مقارنة بالمنشآت الأخرى التي تعمل في نفس قطاعات الأعمال.

فيما يلي المعلومات المالية التي يراجعها المسؤولون الرئيسيون عن اتخاذ القرارات التشغيلية بشأن الحفر والصيانة وخدمات الآبار والخدمات الأخرى:

للسنة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2026								
الحفر والصيانة			خدمات الآبار وخدمات أخرى			الإجمالي		
عمان	الكويت	الإجمالي	عمان	الكويت	الإجمالي	عمان	الكويت	الإجمالي
الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.
61,710	4,167	65,877	9,453	-	9,453	71,163	4,167	75,330
8,090	270	8,360	983	-	983	9,073	270	9,343

إيرادات
صافي ربح الفترة

كما في 30 يونيو 2026								
الحفر والصيانة			خدمات الآبار وخدمات أخرى			الإجمالي		
عمان	الكويت	الإجمالي	عمان	الكويت	الإجمالي	عمان	الكويت	الإجمالي
الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.
255,623	32,096	287,719	23,103	138	23,241	278,726	32,234	310,960
123,920	31,707	155,627	12,435	137	12,572	136,355	31,844	168,199
23,169	5,596	28,765	664	-	664	23,833	5,596	29,429

إجمالي أصول القطاعات
إجمالي التزامات القطاعات
مصرفات رأسمالية

للسنة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2025								
الحفر والصيانة			خدمات الآبار وخدمات أخرى			الإجمالي		
عمان	الكويت	الإجمالي	عمان	الكويت	الإجمالي	عمان	الكويت	الإجمالي
الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.
59,468	3,386	62,854	10,089	-	10,089	69,557	3,386	72,943
8,733	124	8,857	470	-	470	9,203	124	9,327

إيرادات
صافي ربح الفترة

كما في 31 ديسمبر 2025								
الحفر والصيانة			خدمات الآبار وخدمات أخرى			الإجمالي		
عمان	الكويت	الإجمالي	عمان	الكويت	الإجمالي	عمان	الكويت	الإجمالي
الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.	الف ع.د.
239,073	24,339	263,412	21,173	105	21,278	260,246	24,444	284,690
103,897	24,270	128,167	10,249	105	10,354	114,146	24,375	138,521
22,055	3,109	25,164	1,248	9	1,257	23,303	3,118	26,421

إجمالي أصول القطاعات
إجمالي التزامات القطاعات
مصرفات رأسمالية

تقع كافة الممتلكات والمعدات في عمان والكويت.

تم اعتماد البيانات المالية المرحلية الموجزة لفترة الستة أشهر المنتهية 30 يونيو 2026 والتصريح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 27 يوليو 2026

23 إدارة رأس المال

تتمثل سياسة الشركة في الحفاظ على قاعدة رأسمالية قوية لضمان استمرار النمو المستقبلي للأعمال. تراقب الإدارة العائد على حقوق الملكية الذي تعرفه الشركة بأنه صافي الربح مقسوماً على إجمالي حقوق ملكية المساهمين على أساس المتوسط المرجح. لم يتم إجراء أي تغييرات جوهرية على الأهداف أو السياسات أو الإجراءات خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 والسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

24 القيمة العادلة للأصول والالتزامات المالية

إن القيمة العادلة للأصول والالتزامات المالية تعادل قيمتها الدفترية تقريباً كما هو وارد في بيان المركز المالي المرحلي الموجز ما لم يذكر خلاف ذلك.

25 عدم اليقين الجيوسياسي

خلال فترة التقرير، تصاعدت حدة التوترات الجيوسياسية في بعض مناطق الشرق الأوسط. وقد استمرت البيانات الرسمية الصادرة عن الحكومة والهيئات التنظيمية في التأكيد على مرونة الاقتصاد واستمرارية العمليات التجارية في القطاعات الرئيسية، مدعومةً بأطر راسخة لاستمرارية الأعمال وإدارة المخاطر.

قامت الشركة بتقييم التداعيات المحتملة لهذه الأحداث على عملياتها ومركزها وأدائها المالي. وبناءً على المعلومات المتاحة حالياً، بما في ذلك استمرار أنشطتها التجارية الأساسية، فإن هذا الوضع لا يترتب عليه تأثير مالي جوهري على البيانات المالية المرحلية الموجزة كما في 30 يونيو 2026.

26 المبالغ المقابلة

تم إعادة تصنيف بعض المبالغ المقابلة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 لتتوافق مع عرض الفترة الحالية. لا تؤثر عمليات إعادة التصنيف هذه على الأرباح أو حقوق ملكية المساهمين المدرجة سابقاً.